- stralcio di interventi ricompresi nell’ordinanza nell’Allegato “A”, 

a seguito delle verifiche condotte in ordine alla sussistenza dei 
presupposti per la copertura finanziaria degli stessi. Il volume delle 
risorse degli interventi di cui al richiamato Allegato “A” è 
complessivamente pari a 4.965.000,00€ 
(quattromilioninovecentosessantacinquemila/00);

- rimodulazione degli interventi di cui all’Allegato “B”, già 
ricompresi rispettivamente nelle ordinanze n. 13 e n. 33 del 2024. Tale 
rimodulazione recepisce le istanze avanzate dai soggetti attuatori in 
merito a esigenze sopravvenute, discendenti da varianti progettuali o

[...]

36, nonché di ulteriori interventi urgenti per il ripristino, la 
riparazione e la ricostruzione di infrastrutture viarie danneggiate dagli 
eventi alluvionali del maggio 2023, come elencati rispettivamente 
nell’Allegato “C1” e “C2”. Detto quadro esigenziale ammonta 
complessivamente a 14.338.350,43 
(quattordicimilionitrecentotrentottomilatrecentocinquanta/43) euro, a 
valere sulle risorse di cui all’articolo 20-quinquies, comma 4, del 
decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 31 luglio 2023, n. 100;

TENUTO CONTO che i sopracitati allegati della richiamata ordinanza n.

[...]

legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., nonché a interventi urgenti 
per il ripristino, la riparazione e la ricostruzione di infrastrutture viarie, 
rispettivamente elencati negli Allegati “E1” e “E2”. Il volume delle 
minori esigenze accertate è complessivamente pari a 1.044.360,97 
(unmilionequarantaquattromilatrecentosessanta/97), con riferimento 
agli interventi di cui all’Allegato “E1” pari a 986.677,84 
(novecentottantaseimilaseicentosettantasette/84) euro e all’Allegato 
“E2” pari a 57.683,13 (cinquantasettemilaseicentottantatre/13) euro;

PRESO ATTO che i presupposti e le procedure per l’erogazione dei finanziamenti per gli 
interventi di somma urgenza di cui agli allegati delle ordinanze n. 19/2024, 
n. 28/2024, n. 43/2025 e n. 45/2025 e le modalità di rendicontazione e i

[...]

successive modifiche ed integrazioni, sono state inoltrate le richieste di 
finanziamento di seguito riepilogate:
a) comune di Talamello, prot. n. 4148 e n. 4147 entrambe del 05 ottobre 

2025 per le attività di cui all’allegato alla presente determina, relative al 
saldo per complessivi euro 59.997,97 
(cinquantanovemilanovecentonovantasette/97);

b) comune di San Benedetto Val di Sambro, prot. n. 9306 del 23 ottobre 
2025 e n. 9161 del 17 ottobre 2025 per le attività di cui all’allegato alla 
presente determina, relative saldo per complessivi euro 185.999,99 
(centottantacinquemilanovecentonovantanove/99);

c) comune di Monghidoro, prot. n. 9295 del 16 settembre 2025 per le 
attività di cui all’allegato alla presente determina, relative al saldo per 
complessivi euro 115.000,04 (centoquindicimila/04);

d) unione delle Romagna Faentina, n. 41322 del 21 aprile 2025, n. 90429 
e n. 90268 entrambe del 27 agosto 2025 per le attività di cui all’allegato 
alla presente determina, relative al saldo per complessivi euro 
998.774,70 (novecentonovantottomilasettecentosettantaquattro/70);

RILEVATO che per le richieste di finanziamento di cui alla presente determina, come 
dettagliatamente riportato nell’allegato parte integrante, si evidenzia 
un’economia complessiva in fase di saldo pari a euro 9.229,40 
(novemiladuecentoventinove/40);

RISCONTRATO che la documentazione prodotta dai soggetti attuatori, a seguito delle 
verifiche effettuate, risulta correttamente predisposta e che le richieste 
avanzate trovano copertura finanziaria, come da riscontro operato dal 
Servizio Affari Finanziari;